Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр «Молодые таланты»

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Россия, Ярославская область г. Рыбинск, 152935, ул. Моторостроителей, д.21, тел.: (4855) 55-41-42, Е-mailmoltal@mail.ru
ПРИКАЗ
«18» марта 2020г.                                                                                     № 01/51
«Об переходе на дистанционное обучение»
С целью предупреждения распространения новой короновирусной инфекции на территории Ярославской области, с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения России и, в первую очередь, детей, на основании документов:

· Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 за № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой короновирусной инфекции на территории Российской Федерации»,

· Указа губернатора Ярославской области от 18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию Ярославской области новой коронавирусной инфекции и ее распространения»,

· Постановления Администрации городского округа город Рыбинск от 17.03.2020 № 678 «О мерах профилактики новой коронавирусной инфекции»,

· Письмо департамента образования Ярославской области от 18.03.2020 № их.24-2071/20 «О переходе на режим дистанционного обучения»

· Приказа Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск от 18.03.2020 № 053-01-09/76-1 «О переходе организаций дополнительного образования на режим дистанционного обучения»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 23 марта   по 12 апреля 2020 года перевести реализацию дополнительных общеобразовательных программ с очного режима обучения на электронный с использованием дистанционных образовательных технологий.
2. Довести данную информацию до родителей (законных представителей)
3. В целях занятости детей и подростков в период с 23 марта   по 12 апреля 2020 года разместить на электронных ресурсах Центра интерактивные материалы по всем направлениям деятельности Центра «Молодые таланты»
4. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по организованному переходу с 23.03.2020 г на электронное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам (Приложение 1 «Дорожная карта»)

5. Работникам Центра, ответственным за выполнение разделов дорожной карты выполнять поручения неукоснительно в установленные сроки

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор «Центра «Молодые таланты»

           [image: image1.jpg]

                      Е.О. Васильева